

Kivenpyörittäjän kaupunki

Yksi Oulun tunnetuimmista nähtävyyksistä, Rotuaarin pallo, aiotaan kuulemma poistaa paikaltaan, koska se enää sovi kaupunkikuvaan.

Voihan tuo noinkin olla, sillä kaupunkikuva on Oulussa tunnetusti neliskanttinen ruutukaava eikä mikään pallonpyöreä kupla. Tosin pyöreämpään suuntaan ollaan menossa, jahka kallioparkkia päästään rakentamaan. Siitähän ei tiettävästi tule nelikulmainen, vaan enemmänkin holvimainen hökötyks. Olisiko peräti niin, ettei kallioparkin katto kenties kestä kovin suuria kivenjätkäleitä, ja siksi niitä aletaan siirrellä pois jo etukäteen. Oulun toinen iso kivi seisoo onnekseen sen verran syrjässä, yliopiston pihalla, ettei sitä ehkä tarvitse poistaa, ellei se omia aikojaan humpsahda suohon jonakin päivänä. Mutta kuinkahan käynee toripolliisiin? Häntä varmaan tarvitaan kallioparkkiinkin liikennettä valvomaan, mutta hieman outoa on, jos hän rymähtää sinne katon läpi.

Kun tai jos toimeen tartutaan, ensimmäisiä ratkaistavia asioita on, miten ja mihin pallo siirretään. Vanhempi polvi muistaa jyrkän Urho Kekkosen pääpatsaan, joka kyörättiin rekka-auton lavalla pois naapuripresidentti Mihail Gorbatschovin näkösilältä, samaiselta Rotuaarilta Oritkarin kaatopaikalle. Siellä se sitten kekkuloi aikansa, kunnes katosi jonnekin.

Pallon kuljettaminen lienee jonkin verran helpompaa kuin epämääräisen muotoisen Urkki-patsaan, koska pallo Kekkosen päätäkin pyöreämpi. Tämä kannattaa kertoa poistourakoitsijoille etukäteen, jotta nämä eivät lähde turhaan nostelemaan palloa auton lavalle. Olisihan noloa, jos se kuskattaisiin Oritkariin tai Ruskon kaatopaikalle ja vasta siellä huomattaisiin, että sen olisi voinut pyörittääkin. Sehän pitäisi nostaa uudelleen auton lavalle, tuoda takaisin Rotuaarille ja aloittaa sitten vasta pyörittäminen.

Sekin kannattaa muistaa, että palloa ei pidä lähteä poistamaan ilman vartijaa – muuten sille saattaa käydä samoin kuin entiselle myllynkivelle, joka pyöri omia aikojaan suoraan järveen ja katosi sen tien. Siksipä pallon läpi on ennen sen poistamista porattava miehen mentävä reikä, johon sijoitetaan joku luotettavaksi tunnettu luottamusmies pallonvahdiksi. Hänet voidaan valita kansanäänestyksellä, jos herrat sallivat. Sen jälkeen on turvallista lähteä vyöryttämään palloa ja päästää se vaikka itseksensä pyörimään alamäkeen, kohti torinrantaa. Asiasta löytynee kokemuseräistä konsulttitietoa internetistä (www.holmola.com).

Koska pallon poistosta näyttää syntyneen kaupunkilaisten kesken pienoinen sisällissota, kannattaa vielä etsiä myös rauhanomaista kompromissia. Sellainen olisi ainakin se, ettei palloa kokonaan poisteta, vaan sen muotoa muutetaan. Oulu on nykyisin tunnettu enemmänkin lätkä- kuin pallokaupunkina, joten pallon muotoilu kiekoksi voisi olla osuva ratkaisu. Se olisi halpakin, jos vaikka Oulussa vieraileville kiihkeimmille helsinkiläisille lätkäfaneille annettaisiin moukarit käteen ja sanottaisiin, että Rotuaarin pallo on Kärppien maskotti.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)